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Räddningstjänsten 

Andreas Bengtsson 

044–135005 

Andreas.bengtsson@kristianstad.se 

 

 

Svar från Kristianstad kommun angående promemoria Aktivering av civilplikt inom 

den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet.  

Deltagande:  

Andreas Bengtsson, förvaltningschef. 

Micael Svensson, brandingenjör.  

Anders Johansson, säkerhetschef.  

 

- Kommunen delar inte förslagets bedömning att MSB är den aktör som på 
kort sikt har bäst möjlighet att organisera den forcerade civilplikten inom 
den kommunala räddningstjänsten.  
 

- Kommunerna har de bästa möjligheterna att kunna identifiera och utreda 
de individer som kan komma i fråga för civilplikt i aktuellt snabbspår.  
Inom räddningstjänstförvaltningen i kommunen finns lokalkännedom och 
personalregister där tidigare anställd personal återfinns. 

 
- MSB kan mycket väl vara den nationellt samordnande myndigheten för den 

civilpliktiga resursen såväl på kort som på längre sikt. Dock anser 
kommunen att det på lokalregionalt plan måste finnas ett mycket nära 
samarbete mellan kommunen och den aktuella länsstyrelsen och dess 
civilområde. 
Kommunen menar att det är länsstyrelsen som presenterar den aktuella 
hotbilden för varje kommun och område varpå kommunen planerar för 
personal och resursbehov. Kommunen presenterar sedan sitt 
personalbehov till länsstyrelsen som därefter samverkar med MSB för att 
via civilplikten skapa de personella resurserna som kommunen behöver. 
 

 
- Kommunen anser dock att MSB är det myndighet som har de rätta 

förutsättningarna att genomföra utbildning. Detta gäller utbildningar både 
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på kort och lång sikt. Kommunen har i dagsläget väldigt begränsade 
möjligheter att även på kort sikt utbilda pliktad personal. Kommunen bör 
däremot ges ekonomiska medel via statsbidrag för att över tid internutbilda 
och samöva den krigsplacerade personalresursen. 

 
- Kommunen vill också på en övergripande nivå poängtera att det för 

fortsatta planeringen är viktigt att det finns en god förmåga att hantera 
frågor om skydd av civilbefolkning på alla nivåer, såväl nationellt, regionalt 
som lokalt. Det måste också finnas en tydlig samordning mellan dessa 
nivåer och dess aktörer. 

 
 
 
 
Förvaltningschef     Säkerhetschef 
Andreas Bengtsson     Anders Johansson 
 
 
 
 
Brandingenjör       
Micael Svensson 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


